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CONVOCATORIA 20 DEL 2016

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

ITEM 1 RESONANCIA MAGNETICA

MAGNETO

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Diametro del Tnel (Bore) minimo de 70cm?

CUMPLE

CUMPLE

Con Intensidad del Campo Magmético de 3.0
teslas?

CUMPLE

CUMPLE

Tipa  superce ¥ suf D Con
tecnologia de ahomro de Helio?

CUMPLE

CUMPLE

Mixima longitud 175¢m, solo magneto?

CUNMPLE

CUMPLE

Boton de parada de emergencia, en caso dej
cualquier inconveniente en la Resonancia?

CUMPLE

CUMPLE

Sistema de seguridad v alarma contra vaciamientol
de helio?

CUMPLE

CUMPLE

Dotade de sistema de reduccién de ruido para el
paciente?

CUMPLE

CUMPLE

Sincronizacidn con pulsos periféricos, respiraterics|
y de vectorcardiograma con posibilidad de
visuelizacion de las sefiales fisiologicas, por
medio de sensores inalambricos si su tecnologia lo
requiere?

CUMPLE

CUMPLE

GRADIENTES

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Intensided de campo con amplitud real minima de
44mT/m, real para cada gje (Y e Z?

CUMFLE

CUMPLE

Slew Rate minimo de 200mT/m/seg of
200m T/m/mseg, real para cada gje (XY e Z)?

CUMPLE

GUMPLE

Campo méxime de vision (FOV) de al menos 50
cm?

CUMPLE

CUMPLE

SISTEMA DE RADIOFRECUENCIA (RF)

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

Con métedo o técnica de reduccion de tiempo de|
adquisicion ¢ incremento de la velocidad de
adquisici4n. Factor de aceleracion de al menos 47

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

Tecnologia de adquisicion o sistema de RF
totalmente digital independi de numero dej
canales (bobinas digitales) o tecnologia de RF de
al menos 32 canales?

CUMPLE

CUMPLE

Transmisién paralela: tecnologia que permity
mejor contrel de transmision de RF (contral
uniformidad (shimmingy de Bl individual por|
paciente y reduccion de artefactos dialécticos),
Condicién mimima de des ¢ mas canales de]
transmision indspendisnte cada uno con & propiol
amplificador de RF (minimo 2 ¢ mag
amplificadores), {Tecnologias tales como Multi
Drive, True Shape o Multi Transmit)?

CUMPLE

CUMPLE

MESA DE EXAMENES

PHILLI?S

OBSERVACIONES

SIEMENS

Movimientos totalmente motorizados?

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

Capacidad de carpa minimo de 223Kg o mas?

CUMPLE

CUMPLE

Desplazamiento horizontal de minime 200c¢m con|
una precisidn de  5,0mm?

CUMPLE

CUMPLE

Movimientos sutomaticos de la mesa durante el
examen?

CUMPLE

CUMPLE

Altara minima da mesa de 70cm ¢ mencr, parg
posicicnamiento del paciente?

CUMPLE

CUMFLE

Mesa con caracteristica DOCKABLE o
ACOPLABLE?

CUMPLE

NO CUMPLE

DENTRO DE 8U OFERTA
NO ESTA INCLUIDA LA
MESA CONESTA
CARACTERISTICA A
PESAR QUE TIENEN
COMO CFERTARLA

BOBINAS

FHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Como minime 1 bobina dedicada o flexible de 16
les como minimo para cardiologia o que]
soporte aplicaciones de cardiclogia o equivalente?

CUMPLE

NOCUMPLE

DENTRO DE SU OFERTA
NO SE ENCUENTRA
INGLUIDA ESTA BOBINA,
YA QUE REFIERE QUE
CON OTRA BOBINA QUE
OFERTA, PUEDE
CUMPLIR CCN ESTE
ITEM, PERC DENTRO DE
LOS PLIEGOS 8E
ESPECIFICO QUE SE
DEBE ENTREGAR UNA
BCBINA POR CADA
NUMERAL, A PESAR QUE|
TIENEN COMC
OFERTARLA

Cemo minimo | bobina dedicada o flexible de 16|
canales como minimo de cuerpo o tOSo ¢ Sy
equivalente cempatible con adquisicion paralela?

CUMFLE

CLMPLE

Como minimo 1 bobina de propdsito general of
flexible o extremidades mediana y pequefia?

CUMPLE

CUMPLE

Como minime 1 bobina dedicada de 12 canales|
como minimo para cabeza compatible con

adguisicidn paralela?

CUMPLE

CUMPLE

Coma minime 1 bobina dediceda ¢ flexible de 15
canales como minimo para rodilla compatible con

adquisicion paralela?

CUMFLE

CUMPLE




Como minimo 1 bobina dedicada de 8 canales|

Adquisiciones en 2D y 3D?

como minimo para hombro compatible con| CUMPLE CUMPLE
adquisicidn paralela?
Como minimo 1 bobina dedicada de 8 canales|
come minimo para mufeca compatible con| CUMPLE CUMPLE
adquisicion paralela?
Como minimo | behina dedicada de 8 canales
como minimo para tobille compatible con CUMPLE CUMPLE
adquisicion paralela?
Como minimo 1 bobina dedicada o flexible de 16}
canales como minimo para mama cempatible con) CUMPLE GUMPLE
o o
Como minime 1 Endocavitada o prostata? CUMPLE CUMPLE
Como minimo 1 bobina dedicada de 16 canales DENTRO DE SU OFERTA
como minimo pare Neurovascular y Neurol NO SE ENCUENTRA
Navegacidn (NV) compatible con  adquisicion) INCLUIDA ESTA BOBINA,
paralela? YA QUE REFIERE QUE
CON OTRA BOBINA QUE
GFERTA, PUEDE
CUMPLIR CON ESTE
CUMPLE NO CUMPLE ITEM, FERO DENTRO DE
LOS PLIEEGOS SE
ESPECIFICO QUE SE
DEBE ENTREGAR UNA
BOBINA POR CADA
NUMERAL, A PESAR QUE]
TIENEN COMO
OFERTARLA
Babina de cuerpo integrada @l equipo con
a.l'q'l.]li(-).cl'l.ll.ﬂ’ de mlacmn_ S.el:lalfl.'uldu suficiente paral CUMPLE CUMPLE
la realizacién de adguisiciones de cuerpo entero|
(Body Ceil)?
3&:&;:;31 de cabeza/custlo/columna integrada en la) CUMPLE CUMPLE
C E COMAND
ONSOLA DE CO CONO / COMPUTADOR FPHILLIPS OBSERVACIONES SIEMENS OBSERVACIONES
Ambiente prafico tipo Windows o similar? CUMPLE CUMPLE
Pruce_sadur minimo CORE i35 tercera generacion o CUMPLE CUMPLE
superior?
Memeria RAM 4Gb minimo DDR3 o superior? CUMPLE CUMPLE
Dlsm_ duro minimo de 500Gb 5400 mm sata o CUMPLE CUMPLE
superipr?
Capacidad para almacenar en disco duro minimo|
250,000 imagenes con matriz 256 x 256 full FOV| CUMPLE CUMPLE
|especificado?
Capacidad parz guardar iméagenes en CDR, CDRW)| CUMPLE CUMPLE
o DVD?
Capacidad para reconstruceion y visualizacién de
. . Ccul Cl
imagenes en matriz 1024 x 1024 o mayer? MPLE UMPLE
Velocidad de reconstruccion minima de 5000
FFTs/seg en mattiz 236 x 256 coen FOV| CUMPLE CUMFLE
especificado?
Un“momtor. LCD color de alta resolucién, minimol CUMFLE CUMPLE
19" o superior?
‘Teclado alfanumérico? CUMFLE CUMPLE
Mouse yfo trackball? CUMPLE CUMPLE
Capacidad para realizar zoom? CUMPLE CUMPLE
Capacidad para sincronisto ECG? CUMPLE CUMPLE
n - - T
Capacidad para sincronismo para pulso periférico” CUMPLE CUMPLE
Capacidad de sincronismo respiratorio? CUMPLE CUMPLE
Sistema de protocclos  configurables  con
posibilidad de enviar y recibir via Intemet CUMPLE CUMPLE
protocolos para compartirlos con otros expertos? :
Paquete  que  provea  consistencia
reproducibilidad en la adquisicion de estudios dej
cerebro, independientemente de orientacion GUMFLE CUMPLE
(geom.scan) y operado (Software que automatice]
los eximenes de cerebro)?
Software que automatice fos eximenes o estudios|
, CUMPLE NO CUMP C.
de HOMRR() (Opcionaly? LE HO DESCALIFICA
Software que automatice los examenes o estudios|
" CUMPLE NO CUMPLE
e RODILLA (Opcional)? NO DESCALIFICA
Software que automatice los examenes ¢ estudios
N CUMPLE NOoCU, NO DESCALIFICA
de MAMA (Qpcional)? MPLE
SoRtware que automatice 0§ exdmenes o estudios
. CUMPLE NOCU D
de COLUMNA {Opeional)? MPLE NC DESCALIFICA
Software que automatice los exdmenes o estudios|
. NO CUMPLE NO DESCALIFICA NC CUMPLE
de ABDOMEN (Opcional)? . NODESCALIFIGA
Software pam medicion de grasa en HIGADO? CUMPLE CUMPLE
Funclom_:§ para reconstruccion (Multiplanar, 3D GUMPLE CUMPLE
Navegacion)?
UPS la cual brinde por lo menos 10 minutos dg] v
autonomia, con supresor de picos y bateras CUMPLE CUMPLE
selladas libres de mantenimisnto?
Software ASL (Arterial — Spin — Labeling)? CUMPLE CUMPLE
Parimetros Minimos de Adquisicion ta]es.como CUNPLE CUMPLE




|
]
|

Parimetros Minimos de Adquisicién tales comol
Matriz de adquisicion y visualizacién de 1024 X
10247

CUMPLE

CUMPLE

Parametros Minimos de Adquisicidn fales como)
Espesor de corte minimo en 2D (matriz 256 x|
256): 0,5mm o menor?

CUMPLE

CUMPLE

Parimetros Minimos de Adquisicion tales comel
Espesor de corte minimo en 3D {matriz 256 xJ
256); 0, mm ¢ mener?

CUMPLE

CUMPLE

Parimetros Minimos de Adquisicion tales como
Campa de Visién (FOV) minimo en cada eje {x, v,
2): 10mm o menor?

CUMPLE

CUMPLE

Parametros Minimos de Adquisicion tales como
Campo de Vision (FOV) miximo en cada gje (x, v,
z¥: 450mm o mayor?

CUMPLE

CUMPLE

NETWORKING CONSOLA DE COMANDO /
COMPUTADOR Y WORKSTATION

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERYACIONES

Interfaz de software y hardware para conexitn a
una red PACS con DICOM 3.07

CUMPLE

CUMPLE

Funcicnalidades y protocolos DICOM que deben
ser ingluidos en el sistema: DICOM Send /
Receive?

CUMPLE

CUMPLE

Funcionalidades y protocolos DECOM que debsn
ser incluidos en el sistema: DICOM Query /
Retrieve?

CUMPLE

GUMPLE

Funcignalidades y protocelos DICOM que deben
ser incluidos en ¢l sistema: DICOM Basic Print?

CUMPLE

CUMPLE

Funcionalidades y protocolos DICCIM que deben
ser incluidos en el sistema: DICOM Worklist
(HIS/R1S)?

CUMPLE

CUMPLE

SOFTWARE PARA APLICACIONES

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Sofiware preprogramados para protocclos de)
Ortopedia, Neurologia, Abdomen, Angiografia,
Oncologin, cardio y mama?

CUMPLE

CUMPLE

NEURCLOGIA: Secuencia de perfusion cerebrall
Single Shot Echo Flanar (EPI) y obtencion de
mapas de difusién a colos, que permitan visualizar

CUMPLE

CUMPLE

rdpidamente las zonas 1squémicas del cerebro?

NEUROLOGIA: Secuencia de Difusidn Single
Shot Echo Planar (EPT) con Minimo valor dej
Penderacidn (b-Value) de 10.000 s/mm y mapas dej
ADC autemgticos?

CUMPLE

CUMPLE

NEUROLOGIA: Adquisicion de tenser de difusion
(tractografia) con al menos 16 direcciones)
reconstruceion 2D, 3D y mapas de celor?

CUMPLE

CUMPLE

NEUROLOGIA: Software para correccion activa
de movimientos ejecutados por e paciente en
imégenes ponderadas en T1, T2 & IRY

CUMPLE

CUMPLE

NEUROLOGIA: Paquete avanzado con técnical
Bold o equivalents, para esiudios funcionales de|
cerebro con determinacion de activecion de zonas|

brales bajo niveles de concentracion
estimulos especificos?

CUMPLE

CUMPLE

NEUROLOGIA: Imagen de Susceptibilidad tipo
SWI (Susceptibility weighted imaging o imagen de}
susceptibilidad magnética), es una técnica que basa)
su contraste tisular en las diferencias en lag
propiedades magnéticas exisientes < los tejidos|
biologicos debido a la presencia de sangre
desoxigenada o sangre en descomposicién (g
Software tales como SWAN, SYNGO SWI o 5W]
SPECIALIST)?

CUMPLE

CUMPLE

NEUROLOGIA; Espectroscopia 2D y 307

CUMPLE

CUMPLE

NEUROQLOGIA: Espectroscopia MONOVOXEL o
SINGLEVOXEL y MULTIVOXEL?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: 3D Non-Contrast Enhaaced?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Técnicas de adquisicion rapidal
para angioprafias con contraste tipo 407

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Software pars angiografia con|
conteaste con movimientos automaticos de la mesa)
y cambio ripido entre la secuencia 2D y 3y
(Flucro Triggered MRA, Mobi Trak)?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA® Técnica de Timing Bolus {Bolus|

Track, SmartPrep o Care Bolus)?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Adquisiciones de Angiografia
Time-of-flight (TOF} y Phase Contrast?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Flair (Fluid attenuation IR)?

CUMFLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Software de adquisicién de
angiografia para vasos arteriales?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Cuantificacion de flujo?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Secuencia para angiografias
periféricas con fusién automatica de las estaciones
estudiadas y posibilidad de seleccionar protocolos

variados por estacion de estudic?

CUMPLE

CUMPLE




ANGIOGRAFIA: Adquisiciones 3D volumétricas?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Téenicas de reconstruccion del
espacio K ({Centra, Centdc, Eliptical) y/o|
(cartesiano y radial}?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Time Resclved MRA tipg|
TRICKS, TWIST, 4D TRAK u otra?

CUMPLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Secuencia que permite lg
formacion de imagenes vasculares aceleradas con
resohucidn temporal y realce por contraste?

CUMFLE

CUMPLE

ANGIOGRAFIA: Angio de cuerpo entero?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLQGIA, Secuencias para estudios de]
Moxfolopia?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGLA, Secuencias para estudios des
Funcional?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencies para estudios de: Ejel
corto y largoe?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secusnciss pera estudios de:
Vélvulas?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias paca estudios de
Cine?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias para estudios de;
Black Bloed?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias para estudios de
Estudios de amitmia?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias para estudios de
ECG Sincrenizado?

CUNMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencins para estudios de;
TFagging?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias para estudios de]
Flujo Cuantitativo?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGIA, Secuencias para estudics de:
Viabilidad?

CUMPLE

CUMPLE

CARDIOLOGHA, Sgeuencins para estudios de
Perfusién cardiaca?

CUMPLE

GUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA;
Secuencia de colangiografia single shot TSE ¢ Half]

Fourier Single-Shot TSE (HASTE) o equivalente?

CUMPLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA]
Secuencia 3D Volume Imaging (YIBE, LAYA y/o
THRIVE)?

CUMPLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA]
Secuencia dinamica de perfusion y espectroscopia)
de mama?

CUMPLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA;
Analisis de mama bilateral con secuencias)
cempatibles adquisicion paraiela y cortes sagitales?)

CUMPLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA:
Secuencia de imagen de silicona; tiene como fin
observar si hay extravasacion de silicena por fuerf
de la prétesis?

CUMFLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA
Secuencias ripidas, 2D e 3D (Balanced FFE

TrugFisp, Fiesta o Similar)?

CUMPLE

CUMPLE

TORAY, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA]
Secuencia volumétrica en imdgenes ponderadas en
T1 cen pixel isotropica?

CUMPLE

CUMPLE

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA:
Secuencia volumétrica en imégenes ponderadas en|
T2 con pixel isotrapico?

CUMPLE

CUMPLE.

TORAX, ABDOMEN, PELVIS Y MAMA]
Espectroscopia de higado, prostata y mama — 2D ]
D?

CUMFLE

CUMPLE

ONCOLOGIA: Téenicas para deteccion temprang
{sereening) de metdstasis. (Whole Bady), Difusion|
de cuerpo entero?

CUMPLE

CUMPLE

ONCOLOGLA: Matriz de adquisicién 1024X1024%

CUMPLE

CUMPLE

ONCOLOGIA: Secuencia 3D Velume Imagin,
(VIBE, LAVA y/o THRIVE)

CUMPLE

CUMPLE

ONCOLOGIA: Técnica para screaning  por]
imégenes penderadas en difusion?

CUMPLE

CUMPLE

ONCOLOGIA: Espectroscopia 2D y 3D?

CUMPLE

CUMPLE

ORTOPEDIA: Técnica de saturacion de grasa y|

agua selecliva?

CUMFLE

CUMPLE

ORTOPEDIA: Técnica de excitacién de agual
selectiva?

CUMPLE

CUMPLE

ORTOPEDIA: Protacolos;
especializados/optimizados para reduccion  dg
susceptibilidad magnética provocada por implantes|
metalicos - image near metal?

‘CUMPLE

CUMPLE

ORTQPEDIA: Mapa de Cartilago?

CUMPLE

CUMFPLE

WORKSTATION (ESTACION DE TRABAJO
DE FOSTPROCESAMIENTO ADICIONAL A

LA CONSOLA)

PHILLIFS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES




Procesader minimo CORE i5 tercera generacitn o
| superior?

CUMPLE

GUMPLE

Memoria RAM 4Gb minimo DDR3 o superdor?

CUMPLE

CUMPLE

Disce duro minime de 500Gk 5400 rpm sata of
superior?

CUMPLE

GUMPLE

Capacidad para guardar imégenes en CDR, CDRW)|
o DVD?

CUMPLE

CUMPLE

Un menitor LCD color de alta reselucién, minimol
19" o superior?

CUMPLE

CUMPLE

Teclado alfanumérico?

CUMPLE

CUMPLE

Mouse y/o TrackBall?

CUMPLE

CUMPLE

El equipo de tener instalado 8O Windows 7 PRO &
64 Bits, con licenciamiento Windows 8 PRO con|

downgrade a Windows 7 PRO?

CUMPLE

CUMPLE

UPS la cual brinde por o menos 10 minutes de
autonomiz, con supresor de picos y baterias
selladas libres de mantenimiento?

CUMPLE

CUMPLE

Software Visualizador Dicom Viewer?

CUNMPLE

CUMPLE

Software editor de protecolos de visualizacion?

CUMPLE

CUMPLE

Software editor de protocolos de impresion?

CUMPLE

CUMPLE

Software de MPR?

CUMPLE

CUMPLE

Software de MIE?

CUMPLE

CUMPLE

Renderizacion de Imagenes 3D?

CUMPLE

CUMPLE

Ambiente con ¢l mismo software clinicos|
presentes tanto en la consola de operacién como en|
|3 estacion de_post-procesamienta?

CUMPLE

GUMPLE

Debe poseer pos proceso de Perfusion con mapas
hemedindmicas (CBV, CBF, MIT y TTF),
tractografia, visualizacion y procesamienio del
espectroscopia, BOLD andlisis v cardio andlisis?

CUMPLE

CUMPLE

Software pera celculo de volumetra de ldbulg]
temparal y cerebral?

CUMPLE

CUMPLE

ACCESOQRIOS

PHILLYPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Juego de Sujetadores ajustables o de diferentes
tamafios?

CUMPLE

CUMPLE

Cojines almohadillas para posicionamiento?

CUMPLE

CUMPLE

Jaula de Faraday o apantallamiento magnético?

CUMPLE

CUMPLE

Sistema de Enfiiamiento o Chiller 8i el equipo Ig
requiere?

CUMPLE

CUMPLE

1 Sistema de tislado de pacientes, el cual
simplifique la preparacién, celocacian y transporte)
del paciente desde la sala de preparacién, hasta el
equipo de Resonancia Magnética, El Sistema debe]
ser compatible con la mesa de exdmenes del
Equipe, no siendo necesario mover el paciente dell
sistema a la mesa de exdmenes del equipo)
{Opcional segundo si ?

CUMPLE

NO CUMPLE

SE DEBE OFERTAR POR
LOMENCS ¢ SISTEMA,
EL SEGUNDOQ SISTEMA

ES OPCIONAL, EL
PROVEEDOR NQ
OFERTA NINGUNO OE
LOS DOS SISTEMAS
SOLICITADOS

2) Silia de ruedas, banca v tripie antimagnéticos?

CUMPLE

CUMPLE

Monitor de signos vitzles antimagnéfico paraf
safuracion de oxigeno, o pulscoximetria, ECG ¥
presidn ne invasiva o NIBP?

CUMPLE

CUmMPLE

Circuito cerrado de television pera visualizar o
unidad de supervisidn al paciente?

CUMPLE

CUMPLE

Receptor de misica en el tinel & conexidn aj
sistema estéreo?

CUMPLE

CUMPLE

Sistema de biopsia para mama antimagnéfico
SUROS o de la misma marca do la tesonancia
magnética, ¢l cual contenga todos los accesoriog

tales como (marcadores, pistola de biopsia, stc.)?

CUMPLE

CUMPLE

Sistema de Estimulacion Funcionel antimagnética
que contenga software para Neurestimulacion y
estacidn con acceserios para estimulacitn visual y|

Auditiva antimagnético (Opcional)?

CUMPLE

NO CUMPLE

NO DESCALIFICA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

PHILLIPS

OBSERVACIONES

SIEMENS

OBSERVACIONES

Cugnta con un documento donde Indique que se
compromete & anexar en la entrega del o log
equipos: el cerificedo de buenas practicas de
manufacturg, Certificado de Capacidad  de]
Almacenamiento y Acondicionamiente de log|
Dispositivos Médicos, CCAA y el Registro
saniterio para dispositivos médicos|
comrespondiente o una carta por parte del INVIMA!
en donde se indique que el equipo entregado na
necesita  registro  samitaio,  penmiso  del
ializacion y vigil sanitariia de log|
dispositivos médicos para uso humano?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documenic que cerfifique que la
arca ileva coma minimo (15) quince afies en el
pais, que es el fabricante o distribuidor directo dell
fabricante con minimo de 10 ados  de
representacion directa en el pais o LATAM ¢
instalado 1 equipo de las mismas o supericres

caracteristicas (igual marca y linea) al ofgrtado?

CUMPLE

CUMFLE




Cuenta cor: un documente donde indique que sef
compromete a entregar los documentos quef
actediten la legalizacién en Colombia de los
equipos propuestos, tales como aquellos que)
acrediten la importacion y nacionalizacion de los
mismos al momento de ser entregados {os equipos|
ofertados?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta ¢on un documento donde indique el costo|
anual del contrato de mantenimienta, inchiyendol
repuestos  originales y manc de obra,
actuatizaciones de Software {updates y upgrades),
después de vencida la garantia, el costo debe]
incluir 4 visitas de mantenimientos preventivos,|
los correctivos necesarios y las capacitaciones
necesarias al personal técnlee y médico que opera)
los equipos?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique Ig)
garantia de stock de repuestas por un minimo de
10 afios anexando una lista dg insumas y repuestos
para el equipo y disponibilidad de los mismos paral
cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un do  donde se compy al
entregar & instelar en perfecto funcicnamiento en e}
HUS y er los tiempos ¢stablecidos ¢n los pliegos)
de condiciones, ademis realizar la capacitecion
técnica y de mantenimiento al personal de equipol
médico, operacion y estandarizacién para el
personal médico y asistencial que operara los|
equipos que se dictaran en la'sede de instalacion
del equipo, en el nimero que sean necesarias?

CUMPLE

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mas proxima al hospital,
Nimeros telefonicos, celulares, FAX y comeo
electronico, cantidad de téenicos ¥ nivel
académico?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que cedifique que s¢

compromete a que ¢l tiempo méximo garantizadol

de respuesta a una eventwal sclicitud de
i to, debe ser de 8 horas méximo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que sef
coempromete a que el tiempo miximo garantizado|
de solucidn del problema a una eventual solicitd
de mantenimiento, debe ser de 24 horas miximo v,
si supera este tiempo el provesdor contara con un
plan de contingencia que logre mitigar el
traumatismo por parada de este equipo, el
proveedor deberd entregar listado de repuesto en|
donde especifique cuales son de alta retacién y
cuales son de baja rotacicn € incluyendo coal seriaf
sy tiempo méximo de compromiso de entrega)
dependiendo del tipo de repueste?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documente que certifique que se;
compromets a realizar la calibracicn anval para el
equipe ofertado si este lo requiere y donde s¢
muestre ¢} plan de aseguramiento metroldgico
durante el tiempo de garantia?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos]
recomendadas por fabrica que se le realizardn al

equipo duranie 1os afios de garantia del equipo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromera 3
entregar ¢l certificade de calibracién del quipol
ofertado no mayor a 1 aflo si este fo requiere?

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta cen un decumento donde certifique qus el
equipo ofertado tiene una garantia minime de 2
afios y dicha arantia deberd incluir el cambio dej
los elementos descritos por fibrica, necesarios para)
el optimo funcicnamiento de los equipos y que CUMFLE CUMPLE
deberi cambiar ¢l equipo por uno nuevo con las| -
mismas especificaciones téenicas, si llegard 2
presentar alguna falla que asi lo amerite durante Ia|
garantia?
EVALUACION TECNICA FINAL NG GUMPLE GON LA
TOTALIDAD DE LOS
; CUMPLE NO CUMPLE REQUERIMIENTOS
! MINIMOS DE LA
CONVOCATORIA
FACTORES DE CALIFICACION PHILLIFS OBSERVACIONES SIEMENS OBSERVACIONES
| COSTO DE LA OFERTA 5 5.998.000.000,00
‘ 65 PUNTOS 65,00
COSTO ANUAL DE MANTENIMIENTQ
| - DESPUES DE LA GARANTIA i 403.837.876.00
] 5 PUNTOS 500
b TIEMPO DE GARANTIA ADICIONAL NO OFREGilﬁ%glNNO 2
: 10 PUNTOS 0,00
VALORES AGREGADOS (EQUIPO QUE SU|
FABRICANTE CERTIFIQUE QUE NO sl
REQUIERE DE CONSUMO DE HELIO PARA|
SU FUNCIONAMIENTO)
3 PUNTOS 3,00
VALORES AGREGADOS (Oferta qus certifique
que su compaiiia cuenta con sistema remoto del
servicic el cual ofrezca los sipuientes beneficios s
para el HUS: 1. Diagnéstico y reparacién, 2.
Monitoreo de eventos, 3. Updates de Software, 4.
Soporie para aplicacione
| 4 PUNTQS 400
‘[ ERTR . VALORES AGREGADOS (Sistema de traslado dej
S pacientes, el cual simplifique la preparacion,
‘ ’ colocacién y transporte del paciente desde la sala
| de pre ion, hasta el ipo d¢ Resonancig) CUMPLE
! preparacion, el equipo de
Magnética. E1 Sistema debe ser compatible con la)
' mesa de exdmenes del
4 PUNTOS 4,00
VALORES AGREGADOS  (Sistema  de
. o Estimulacién  Funcional — antimagnético  que
; T e contenga software para Neuroestimulacién CUMPLE
: estaciin con acceserios para estimulacién visual y|
'j Auditiva antimagnética)
' 4 PUNTOS 4.00
VALORES AGREGADOS  (Software  que
aufomatice los examenes o esmudios HOMBRO,|
MAMaA, COLUMNA, RODILLA y ABDOMEN, CUMPLE
optendra puntaje de la siguiente manera)
HOMBRO 1 PUNTO
MAMA | PUNTO
COLUMNA t PUNTO 4,00
RODILLA 1 PUNTO
ABDOMEN 1 PUNTO
CALIFICACION FINAL 8,00 b A K
Evaluo parte tecnica: ’ m;conw "
: S ) </ z £
i 4 ; i
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